

**Расшифровка бюджетной заявки
МКДОУ № 2 «Светлячок» на 2021год.**

Ст.211	Зарботная плата согласно штатного расписания	
Ст212	Командировочные ВСЕГО:	16,8т.р.
	Командировочные (суточные) /6*200*14 дней/	16,8 т.р.
Ст 213	Начисление на оплату труда 30,2% от фзп	
Ст.221	Услуги связи	10,8 т.р.
	Оплата за интернет /900*12мес/	10,8 т.р.
Ст.222	Транспортные расходы	24,8т.р.
	Командировочные (проезд) :	8,4т.р
	Курсы повышения /6*600/	2,4 т.р.
	Поездка на республиканский актив /4*700 /	2,8 т.р.
	Поездка на республиканские конкурсы /4*800/	3,2 т.р
	Поездка за материалом /4*2000 /	8,0 т.р.
Ст.223	Коммун. услуги Согласно Постон.райадмин.№	
	Газ	
	Электроэнергия	
	Водоснабжение	
	Водоотвод	
Ст.225	Услуги по содержанию имущества	213,8т.р
	Проведение энергетического обследования (Энергоаудит)	60т.р.
	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации	50т.р.
	Обслуживание видеонаблюдения	60т.р.
	Вывоз ТБО /700*4рейс*12мес./	33,6 т.р
	Вывоз ЖБО/Зрейса по 2500р/	7,5т.р.
	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту газового оборудования	2,7т.р
Ст.226	Прочие услуги	ВСЕГО 473,1т.р.
	Командировочные (проживание) /6*1200*13дней/	369,1т.р.
		93,6т.р

За ведение Сайта ДООУ	8т.р.
Изготовление бланков меню, ведомостей, накладных -	20,т.р
Обработка чердачного помещения	
огнезащитным раствором	50 т.р
лабораторные испытания заземления сопротивления	6т.р
госпроверка газовых счетчиков	10 т.р.
замена печати, штампа	10т.р
Информ.-консультат .по 1С	10,8т.р.
ЭЦП для казначейства	18.т.р.
Госуслуга	5,0т.р
Обучение по охране труда /3чел.*5000/	15,0 т.р
Аттестация рабочих мест /5*4 000/	20 т.р
Установка антивирусной программы	1.7т.р
Установка видеокамеры 2 шт	5 т.р
Дератизация.дезинсекция	50.0т.р
Ремонт газового счетчика	10,0 т. р.
Настройка и внедрение программы"Зарплата и кадры"	24т.р.
Обучение операторов(Зработн*3000руб)	9т.р
Обучение электрика (1 работн*3000руб)	3т.р.
Подписка на год	33,0т.р.
1. Воспитатель ДООУ (с библиотекой)	3874р.
2. Справочник руководителя ДООУ	5720р.
3. Ребенок в детском саду	3140р.
4. Дошкольное воспитание	3437р.
5. Управление ДООУ	7895р.
6. Чапар – /273*/	5460руб.
7. Голос проф.	690руб.
8. Мой профсоюз	1784 руб
9. Истина	1000руб.
Установка программы – Фельдъегерь	1,0т.р.
Рытье водоема	70 т. р.
Ст. 290 Прочие расходы	42,556т.р.
Налог на имущество (61663,12*2,2%)	1,356 т.р.
Земельный налог	25,9т.р
Негативное воздействие на окружающую среду	15,3т.р.
Ст.310 Увеличение стоимости основных средств 631,4т.р.	
Строительство игровых беседок (один)	50,т.р
установка детских игровых песочниц с крышкой(6шт*5т.р)	30т.р.
Детские столы (20шт по 2т.р)	40т.р.

Шкафы для игрушек (6шт по3т.р.)	18т,р
Стиральная машина 1шт.	30 т. р.
Электрическая камфорка 3-х фазн. 1шт	7т.р
Пылесос /5 шт.* 8 000/	40 т. р.
Электромясорубка 1шт.	27 т.р.
Утюг /2шт.*8 000/	16 т. р.
Электрохлебрезка	52т.р.
Электроовощерезка	30т.р.
Детские кровати - раскладушки с мочалками/40 шт.*2000/	80 т. р.
Бухгалтерские (стул ,картриджи)	5,0 т. р.
Двухсекционные раковины- 6 шт	42т.р.
Вытяжка для кухни 1шт.	20т.р.
Физоборудование для зала	54,00т.р.
Огнетушители	10.4т.р.
Пластиковые окна на веранду 4*15т.р.	60т.р.
Дверь пластиковая входная	20т.р.

Ст. 340 Увеличение стоимости материальных запасов

2т.р.

Медикаменты

30т.р.

(анальгин, шприцы, раствор йода, парацетамол, спирт, вата, градусники, ингалятор, весы, ростомер.)

Приобретение мягкого инвентаря всего:

232,5.р.

Полотенца /150шт.*200/	30 т.р.
Халаты рабочие /20шт.*2000/	40 .0т. р.
Наматрасники /150шт.*600/	90,0 т.р.
Ковровая дорожка для коридора(45метр*700руб)	31,5т.р.
Ковер для зала /10*5метр/	30т.р.
Туль на окна в зале 22метр*500р.	11т.р.

Питание /166детей * 58 норма * 210/

2021,88т.р

Хоз.расходы: до 12 месяцев –

134,4т.р.

МПБ, порошок /100шт.*90р./	9000
Мыло хоз. /150*40р./	6000
Веники /50*250р./	12500
Лампочки /40*170р./	6800
Лампочки /200*30р./	6000
Моющие средства /120*120р./	14400
Ведро /10*150/	1500
Тазы /10*150/	1500

Лопаты /5*500р./	2500
Черенки для лопат /5*200р/	1000
Краска белая/Эмаль/40*300/	12000
Эмаль зеленая/20*300/	6000
Эмаль красная/20*300/	6000
Эмаль половая/30*300/	9000
Разноцветные колеры /20*200	4000
Краска водоэмульсионная/7*1200/	8400
Импульсия фасадная/10*1200/	12000
Ручная моторная косилка (1шт*6000)	6000
Рабочие перчатки/20*40/	800
Цемент /5меш*300/	1500
Малярные валики/5*200/	1000
Малярные щетки/10*100/	1000
Песок строительный	5500

Канцтовары: 97,6т.р.

Бумага /15*240р/	3600р
Пластин/ 50*120р/	6000.р
Подставка под пластилин/50*100/	5000
Цветная бумага/100*100р/	10000
Альбом для рисования/100*100р/	10000
Картон белый/100*80р/	8000
Цветные карандаши/100*105р./	10500
Мелки/100*80/	8000
Клей /50*50р./	2500
Ножницы/90*80р/	7200
Краски гуашь/100*150/	15000
Ватман/100*100р/	10000
Чернила для картриджи/6*300р/	1800

Гипостабил

25000т.р

Заведующая

Салихова С.У.

Гл.бухгалтер

Абдурахманова М.Б.



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575780

Владелец Салихова Сапият Усманасхабовна

Действителен с 15.12.2021 по 15.12.2022